



Kas jauns Jeros?

Jeru pagasta informatīvais izdevums

decembris 2006.

Pagasta padomes sēdē 22.novembrī piedalījās 4 deputāti - Ilze Leska, Ērika Rāve, Māra Brīnuma, Madars Zariņš.

Darba apstākļu dēļ nepiedalījās: Dagnis Čākurs, Guna Ķibere, Valerijs Markins

* Padome atkārtoti izskatīja pagasttiesas iesniegumu par četru bērnu ievietošanu audžuģimenē un noteica maksu par bērnu uzturēšanu Ls 60,00 par vienu bērnu, t.sk. bērnu uzturam Ls 27,00 mēnesī apģērba un mīkstā inventāra iegādei Ls 33,00 mēnesī. Uzdeva padomes priekšsēdētājam noslēgt līgumu ar audžuģimeni par bērnu ievietošanu audžuģimenē.

* Saskaņā ar LR likumu „Par bāriņtiesām”, kurš stāsies spēkā ar 2007.gada 1.janvāri, padome nolēma mainīt nosaukumu „Jeru pagasta pagasttiesa” uz nosaukumu „Jeru pagasta bāriņtiesa”, par bāriņtiesas sastāvu lemt nākošajā padomes sēdē 2006.gada 20.decembrī, par štata vienībām un amatu algām lemt pie 2007.gada budžeta apstiprināšanas.

Padome izskatīja 5 personu iesniegumus par pabalsta piešķiršanu no sociālā budžeta, ņemot vērā pašvaldības saistošos noteikumus par sociālās palīdzības pabalstiem un padomes sociālo lietu, izglītības un kultūras komitejas, kā arī finanšu komitejas atzinumus, piešķir pabalstu 4 personām medicīnas pakalpojumu izdevumu atmaksai Ls 115,00 un 1 personai malkas iegādei Ls 27,00

* Padome iepazīnās ar pārskatu par pabalstu līdzekļu izlietojumu un piešķirā līdzekļus Ls 2274,00 Ziemassvētku pasākumiem- saldumu paciņām pirmsskolas vecuma bērniem, bērnu namu audzēkņiem un bērniem invalīdiem, Jeru pamatskolas skolniekiem, daudz bērnu ģimenēm ar 4 un vairāk bērniem,

pensionāriem, kā arī pensionāru svētku pasākumam un jubilāru sveikšanai

* Padome apstiprināja grozījumus saistošajos noteikumos Nr.1 „Par budžetu 2006.gadam”

* Padome nolēma nodrošināt sociālo aprūpi otrās grupas invalīdam Ziedonim Vairim Miglavam, par aprūpētāju pieņemot Smaidu Miglavu.

* Saskaņā ar konkursu „Iepazīsti savu pagastu”, padome nolēma noteikt apbalvošanu, plānojot līdzekļus 2007.gada budžetā:

- 1) kopvērtējumā galvenā balva naudas izteiksmē Ls 100,00
- 2) otrās vietas ieguvējam dāvanu karte Ls 15,00 vērtībā
- 3) trešās vietas ieguvējam dāvanu karte Ls 10,00 vērtībā
- 4) konkursa katras kārtas uzvarētājam veicināšanas balva dāvanu karte Ls 5,00 vērtībā
- 5) pārsteiguma balvas dalībniekiem, kuri piedalījušies visās 6 konkursa kārtās

* Padome nolēma atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu “Strautiņi”

* Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, lai nodrošinātu iedzīvotāju vajadzību profesionālu izvērtēšanu un kvalitatīvu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu, padome nolēma 2007.gada budžetā plānot 1,5 sociālā darba štata vienības.

Izsludināt pieteikšanos līdz 19.12.2006.uz pagasta padomes sociālā darba speciālista amatu 0,5 slodzes ar otrā līmeņa profesionālo augstāko vai akadēmisko izglītību sociālā darba jomā.

Pensionāri, Ziemassvētku paciņas var saņemt pagasta padomē no 11.decembra.

SIA "ZAAO" ziņas

Šobrīd Latvijā un arī Ziemeļvidzemē aktīvi tiek ieviesta elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu savākšanas sistēma, kur iesaistās arī SIA "ZAAO" piedāvājot jaunu pakalpojumu – nolietotas sadzīves elektrotehnikas savākšana. SIA "ZAAO" piedāvā vairākas iespējas atbrīvoties no nolietotas sadzīves tehnikas bez maksas:

1) nododot to EKO laukumos;

2) pieteikt nolietotas sadzīves tehnikas savākšanu no konkrēta dzīvokļa vai mājas, bet jāņem vērā, ka iznešana no dzīvokļa vai mājas būs maksas pakalpojums (0,50 Ls par stāvu).

SIA "ZAAO" paziņo, ka bez maksas tiks savākta tikai tā sadzīves elektrotehnika, kas nebūs izjaukta, jo to izjaucot, tā vairs neatbilst elektronisko atkritumu veidam. Tā kļūst par lietišķo atkritumu par kuru iedzīvotājiem būs jāmaksā noteikta samaksa, kā tas ir bijusi līdz šim.

Pieteikt nolietotas sadzīves elektrotehnikas savākšanas pakalpojumu iedzīvotāji var zvanot uz tālruni 26660029.

Nolietota sadzīves tehnika ir:

Televizors, ledusskapis, dators, video tehnika, putekļu sūcējs, gludeklis, veļas mazgājamā mašīna, u.c. sadzīves tehnika, kuru darbināšanai nepieciešama elektrība vai baterijas.

Mums tuovākais EKO laukums

Rūjienā Ternejas ielā 12.

"Latvenergo" ziņas

Darbu uzsācis arī AS "Latvenergo" sadales tīkla Klientu serviss, kas veic informatīvu, norēķinu un tehnisku jautājumu skaidrošanu AS "Latvenergo" klientiem.

• Lai saņemtu jaunu grāmatiņu jāzvana pa telefonu pa telefonu: 7728777 un jānosauc savs līguma numurs.

(darba dienās plkst. 7.30-20.00)

• bojājumu pieteikšana : 8020404

MEŽS UZ GADU MIJAS SLIEKŠNA

Tuvojas 2006. gada noslēgums. Gadiem mainoties, cenšamies pavērst skatu atpakaļ.

Kas paveikts? Kā paveikts? Raudzīties uz priekšu.

Kas labojams? Kas darāms labāk?

Kas citādāk?

No 2006.aprīļa apvienojušās divas mežniecības, izveidojot vienu – Rūjienas mežniecību. No 1.decembra apvienotas Valkas un Valmieras virsmežniecības, izveidojot Ziemeļvidzemes virsmežniecību ar centru Valmierā. Šajās dienās notikusi kadru maiņa Rūjienas mežniecībā - par mežzini strādā Vidmands Virsis, Vilpulkas apgaitas mežsarga pienākumus sācis pildīt Mareks Bošs.

Mežiem pieklūt kļuvis vieglāk. Izbūvēti ceļi-Valmieras šoseja-Spiģis. Piksāru pusē-Lāriņi-Piksāru skola ar to pievedceļiem-Sporu stiga, Sporu atzars, Kalcenava atzars.

Izbūvi finansējusi Akciju sabiedrība Latvijas Valsts Meži.

Ja nocērtam mežu, tad jāreķinās ikvienam, ka mežs prasīs arī atpakaļ. Tā ir ceļu izbūve, remonts, tā ir meža stādīšana, kopšana, līdz sasniedz tā nociršanu.

Rūjienas mežniecībā meža īpašnieki un meža lietotāji šogad izkopuši un meža sardzei atrādījuši 300 ha atjaunota meža.

Šogad, sakarā ar sausumu, meža īpašniekiem bija iespēja pieprasīt atlīdzību par iestādītā meža bojājumiem no sausuma. Tā arī daudzi izdarīja. Vēl meža īpašnieki veica nemeža platību apmežošanu, izkopšanu. Pavisam 91 ha platībā, saņemot par šīm darbībām ES atbalstu naudas izteiksmē.

Mežniecības darbinieki saka paldies tiem čaklajiem meža īpašniekiem, kuri šīs darbības veica ar lielu atbildības sajūtu, tā veidojot meža rotu, to pareizi stādot, kopjot.

Tuvojas Ziemassvētki, Jaunais gads, katrs vēlas papriecāties pie zaļās egles. Kā šīs egles iegūt? Jādodas uz mežu. Bet kur? Skan daudzi jautājumi. Katrs meža īpašnieks, ja viņam ir ar eglēm bagātas mežaudzes, to var izdarīt savā mežā. Cirtīsim egli meža malā, grāvja trasē. Nebojāsim meža jaunaudzi! Bet kam nav šāda meža? Tas var vienu egli cirst valsts mežā. Ievērosim iepriekš teikto! Vislabāk griezties pie mežsarga un viss būs kārtībā. **IEVĒROSIM! Braucot, ejot mežā NEPIECŪKOSIM MEŽU!** Domājams jūs sapratāt!

Noslēdzot gadu, katram meža īpašniekam jāiesniedz pārskats par veikto saimniecisko darbību mežā. Tas jāizdara līdz nākošā gada 1.februārim. Ja darbības mežā ir paveiktas, izdariet to savlaicīgi. Pārskatus var iesūtīt arī pa pastu.

Rūjienas mežniecība vēl visiem meža īpašniekiem, meža izstrādātājiem, meža kopējiem sekmīgi noslēgt šo gadu!

LAI VEIKSME KOPĒJĀ DARBĀ 2007.GADĀ!

Rūjienas mežniecības mežsargs

Andris Jēkabsons.



Ziemassvētku pasākumi

**20.decembrī – 18.00 –
egļīte Jeru pamatskolas bērniem**

**21.decembrī – 11.00 – eglīte cienījama
vecuma ļaudīm**

Sveiksim jubilejās:

Svetlanu Antipovu, Ināru Dreiju,
Aīdu Jēgeri, Sarmīti Jirgensoni,
Mārīti Kazuli, Āriju Rudzīti,
Inesi Viļķinu, Andreju Griško

**22.decembrī - 10.00 - Jeru skolas zālē
Ziemassvētku vecītis uz eglīti
aicina pirmskolas bērnus !**

**23.decembrī - 19.00 - Oleru muižā
OPERKOMPONISTU
KAMERMŪZIKA**



Inga ŠĻUBOVSKA
(soprāns)
Dzintars BEITĀNS
(vijole)
Ivars
BEZPROZVANOVS
(čells)
Pēteris PLAKIDIS
(klavieres)

programmā: MOCARTS, BELLĪNI,
DONICETI, VĀGNERS, ŠTRAUSS

mūzika: konceptuāli saistoša programma, kas
rāda, ka operas žanra giganti spējuši arī
kameramūzikas smalkumos labi justies

koncertu atbalsta: VKKF, programma
„Kameramūzika”, Jeru pag. padome, biedrība
„Oleru muiža.

Ieeja par ziedojumiem.

**30.decembrī – Vecgada balle
(galdiņu vakars)
spēlēs “Kaugurieši”**

Konkursa “Iepazīsti savu pagastu”

Otrās kārtas jautājumi.

1. Kā mainījies Jeru pagasta padomes nosaukums no 1940.gada līdz mūsdienām?
2. Nosauciet divus olimpniekus, kuri dzimuši Jeru pagastā. Kādus sporta veidus viņi pārstāvēja olimpiskās spēlēs?
3. Nosauciet bijušo Jeru skolas direktoru, Amerikas 7.vispārējo latviešu dziesmu svētku mūzikas daļas organizētāju?
4. Kad izveidoja kolhozu “Straume” ? Kur tas notika un ko ievēlēja par kolhoza priekšsēdētāju?
5. Kādā sakarā Jeru pagasta vārds ir bijis saistīts ar Franciju?
- 6.Kurā vietā, 19.gs.otrajā pusē, tika speciāli radīts amatnieku ciems. Kādi amatnieki tur dzīvoja?

Pirmās kārtas atbildes

1. Jeru pagasta nosaukums radies no Ķeru muižas nosaukuma.
2. Jeru pagasta teritorijā atrodas:
JERI – aprūpes ciems 378 cilvēki, 12 mājas no tiem 245 cilvēki dzīvo SAC “Rūja”.
ENDZELE – vidējciems – 403 cilvēki,64 mājas.
OLERI – mazciems – 44 cilvēki, 26 mājas .
3. 1922./23.m.g. Jeru 6 klašu pamatskolā strādājis dzejnieks Eižens Vēveris.
4. Jāņa Endzelīna skolniece, Jeru pagasta izloksnes leksiku vācēja ir Emma Medne (1905.- 1989.) dzīvojusi Jeru pagasta “Ceriņos”
5. Jeru pagasta teritorijā agrāk atradās Oļu, Stiļļu, Egļu, Lauvas, Silandžu, Muču, Muižas, Vilku krogi. Krogus bija ceļa vīru, pasta vedēju, ziņnešu nakšņošanas vietas. Zemnieku sapulču un jaunatnes danču vieta, jaunāko ziņu, baumu un norunu vieta. Vecu pārestību līdzināšanas un jaunu dabūšanas vieta. Līgumu un rēķinu kārtošanas vieta.
6. “Uzmet runčratu” – nozīmēja - sadusmojoties aiziet, nepildot, nepaveicot solīto.



Apsveikumi un novēlējumi

Atkal pagājis gads. Laiks atcerēties, vērtēt un labu vēlēt!

Lai viegliem soļiem nākamais gads

ienāk katrā sētā,

Lai pagastu un cilvēkus

Gan Dievs, gan Laima svēta.

Novērtējot aizgājušo gadu, lai prieku jums dod gandarījums par paveikto, par citiem teiktajiem labajiem vārdiem. Visiem pagasta uzņēmējiem un iestāžu darbiniekiem vēlu veiksmi!

Neaizmirsīsim savus tuvos, veltīsim viņiem kaut vienu prieka dzirksti no sava svētku kausa. Gaišus un mīļus Ziemassvētkus, bagātu Jauno gadu!

Pagasta padomes priekšsēdētāja Erika Rāve.

Sociālā dienesta vārdā novēlu visiem Jeru pagasta iedzīvotājiem :

Lai nepietrūkst labu vārdu! Lai prieks ielūkojas arī tajā stūrītī, kur parasti mīt vientulība, raizes un rūpes!

Sociālā darbiniece Vija Adlere.

*Pētot, vai drīzumā gatavs būsi,
Ziemassvētki tevi vēro klusi,
No parka vecā, pinkainā koka,
No brūnā piparkūku namiņa loga,
No pūkainu sniega pārslu klāta krūma
No pasaku grāmatas zīmējuma,
No veikalu skatloga brīnumskaistā,
No zvaigznes, kas vakara debesīs laistās..
Ziemassvētki pēta, vai drīz varēs nākt
Vai būsi gatavs, vai varēs sākt.*

(Māra Cielēna)

Ir Adventes laiks. Tātad gaidīšanas, piedošanas, saprašanas un cerību laiks. Iedzīvam pirmo, otro, trešo un ceturto Adventes svēci. Apļa pabeigtībā, uguns mierinājumā radīsim spēku sekot dabas mūžsenajai mācībai – gadā jābūt rītam brīdim, kad atskatīties uz savu ceļu.

Salikt visu – gan labo, gan bēdīgo, gan paša pielautās mulķības – kā dzirnavu ganģa priekšā. Lai nežēlīgi un atklāti savu šā gada gājumu sarindotu pa apcirkņiem un plauktiem.

Būs jauns gads, jaunas idejas, darbi, cerības...

Lai Jaunais gads piepilda tās!

Sagaidīsim svētkus ar gaišām domām, draudzīgiem smaidiem un tīrām baltām dvēselēm. Lai svētās nakts mirdzums skar sirdis, kuras prot priecāties, skumt un ticēt tam, kas vēl nav noticis...

Mīļš paldies visiem par sadarbību !

Kultūras darba organizatore Dzintra Vende.

2007.gadā visiem novēlu labu veselību, iepazīt un izprast pašiem sevi, izvirzīt labu mērķi un tiekties to sasniegt! Un protams – draudzēties ar grāmatu, daudz lasīt un bieži nākt uz bibliotēku !

Bibliotēkas vadītāja Irēna Bondare

Lai Ziemassvētki ikvienā sirdī ienes mazliet vairāk ticības labajam, mazliet lielāku cerību nākotnei un tik daudz mīlestības, lai pietiktu visiem !

Pagasttiesas priekšsēdētāja Inguna Zukure .

Gaisma svin dzimšanas dienu, un viz Svecītēm izrotāts klingēris.

**Tumsa brīnoties pārlaiž tām skatu,
Cik svecīšu daudz !
Cik Gaismai daudz gadu!**

**Cik Gaismai daudz draugu!
Cik Gaismai daudz radu!**

**Tad Tumsa iejūk sveicēju barā
Un kopā ar visiem sirsniņgi staro !**

Laimīgu Jauno gadu

